§. XVIII.

*Sub Joanne
Casimiro,*

JOHANNIS CASIMIRI Vita gallice primum edita,
mox in germanicum sermonem versa prodiit Noribergæ 1680. 12.
Illiſ Carcerem Gallicum conscripsit memoratus WASSENBER-
GIUS, qui liber prodiit 1645. 410. De Confanguineis ejus proxí-
misque Agnatis extat plenaria informatio, stylo germ. contexta
in Append. Diar. Europ. P. XIX. p. 62, seqq. Sed majori agmine
infelix illud & calamitosum regimen, quod XXI. anni compo-
nunt, literis mandavit Vespasianus à KOCHOW KOCHOWSKI,
Tribunus terræ Cracov. generalis & Historiographus, Phœnix
literatorum nostræ ætatis, ut eum appellat B.D. SCHULTZIUS, Tr-
de Polon. nunquam Tributar. Ejus tres Annalium Poloniæ Climati-
ceteres (à Viro militari stylo quidem satis aspero, sententiis tamen
eximie prudentiæ plenis commendabili, scripti, quæ verba sunt
Dn. GRYPHII in Coll. MS. c. 10. §. 5.) Cracov. 1683. 1688. & 1698.
sol. editi sunt, quorum primus Ukraynense cum Cosacis bellum ab
A. 1648. usque ad 1655, sive res primo septennio gestas, toti-
dem Libris complebitur; alter bella cum Svecis, Moschis,
Transylvanis, aliisque ab A. 1655 ad 1661. gesta, aliis septem
Libris exhibit; Tertius ab A. 1662. civiles motus & interna
Reip. dissidia, usque ad punctum Abdicationis JOH. CASIMI-
RI Regis, A. 1668. facta, enarrat, septemque itidem Libris
absolvitur. Ejusdem regiminis historiam, bellaque varia,
præter Autorem Novi FLORI POLONICI, germanice editi
Norimbergæ, 1666. 12, illustrat Joachimus PASTORIUS in Bello
Scythi-

Scythico Cosacico, qui liber Dantisci 1652. 4. ap. G. Försterum prodiit,
 & in Histor. Polona pleniori, sive de VLADISLAI IV. Regis
 extremis, secutoque inde Interregno, & JOHANNIS CASIMIRI Electione ac Coronatione, interserta Cosacorum &
 Tartaricæ simul gentis descriptione, quæ ib. 1680. & cum Parte
 posteriore de Regis hujus Expeditione Zboroviana & Beresteciana,
 Profligatoꝝ ibid. Chano Tartarico, ac Chmelnicio Coſaco, 1685. 8.
 Procurante dicti Pastorii Filio, (ut supra §. XI. jam notavimus) in lu-
 cem emissa est. Eundem etiam Autorem fuisse putamus Relationis
 glorioſiſimæ Expeditionis, victoriosiſimi progressus & fauſtiſimæ
 pacificationis cum hostibus Seren. JOHANNIS CASIMIRI,
 sine Autoris nomine editæ 1649. 4: quo tempore etiam pro-
 diit Obsidio Zamoscana à Cosacis facta, & a Io. Bytomski, Prof.
 exhibita Zamoscii 1649. 4. Ad notitiam hujus belli faciet quoꝝ
 Alb. VIMINÆ, Bellunensis, Hist. bellorum civilium Poloniæ, sermone
 heſtrusco exarata, & Venet. 1671. ac cum Annotat. Jo. Bapt. CA-
 SOTTI ib. 1678. 4. excusa, ubi Polonorū vitia liberrime car-
 puntur, multaque leguntur, quæ alibi non invenies. Eodem
 sermone descriptis has turbas Majolinus BISACCIONI in Hist.
 bellorum civilium, Venet. 1655. 4. quarta vice edita, a pag.
 272. ad 397, qui tamen interdum veritati non satis litasse vi-
 detur, monente Dn. G R Y P H I O , loc. cit. §. 5. Similiter huc per-
 nit Relatio glorioſiss. Victoriae JOHANNIS CASIMIRI,
 R. P. de H A N O C R I M E N S I , rebellibusque Cosacis ei fœderatis,
 die 30. Junii 1651. apud Beresteczo obtentæ, impressa Varsavia
 dicto anno in 4; nec non Autor Tractatus, qui inscribitur: R E S
 IN L I T H U A N I A G E S T A per tempus rebellionis Russicæ, impr.
 Region. 1653. 12mo: Item Johannis ZIELNIEVICII memorabi-
 lis victoria de SZEREMETHO, armis JOHANNIS CASI-
 MIRI, P. R. ad Cudnoviam reportata. Cracov. 1668. 12. Ju-
 vabant etiam hanc historiam duo Autores Anonymi Galli,
 quorum unus Historiam belli Cosacici, Paris. 1663. 12, alter,
 qui forte est LINAGE de V AUGIENNES, ut eum vocat Bailius,
 in Resp. ad Quæſt. cuiusdam Provinc. T. I. p. 614, Cauſas tu-
 multus Cosacici edidit Paris. 1674. 12. Quibus Polonicae lin-
 guæ uſus est, non sine voluptate legent Maronis Poloni,